
UCHWAŁA NR XIII/087/2019
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania 
opłat za korzystanie z nich oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi uprawnienia do 

stanowienia ich wysokości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.)1)i art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r., poz. 712 z późn. zm.)2)uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Białobrzegi;

2) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej – rozumie się przez to będące własnością Gminy obiekty 
i urządzenia użyteczności publicznej, a w szczególności oświatowe, sportowe, rekreacyjne, kultury, 
administracyjne, świetlice wiejskie oraz inne pomieszczenia użytkowe wraz z urządzeniami 
i wyposażeniem, wykorzystywane do organizowania zajęć lub imprez lub na inną działalność, zwane 
w dalszej części uchwały obiektami i urządzeniami;

3) organizatorze – rozumie się przez to osobę prawną, osobę fizyczną lub jednostkę organizacyjną 
nie posiadającą osobowości prawnej, która na mocy podpisanej umowy o udostępnienie obiektu lub 
urządzenia, w szczególności umowy najmu, użyczenia lub jednorazowej zgody wyrażonej przez 
administratora obiektu korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń;

4) administratorze obiektu – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy lub inny podmiot, któremu 
Gmina powierzyła zarządzanie i utrzymanie obiektów i urządzeń;

5) zajęciach – rozumie się przez to zajęcia wychowania fizycznego, treningi, inne zajęcia sportowe 
i rekreacyjne;

6) imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu lub urządzenia przez organizatora na podstawie 
umowy, którego celem jest w szczególności odbycie się meczu, turnieju, rozgrywki sportowej, koncertu, 
przedstawienia, pokazu, widowiska, wystawy, kiermaszu, wesela, uroczystości rodzinnych, zabawy lub 
dyskoteki, w tym z udziałem publiczności, odpłatnym lub darmowym.

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń:

1. Obiekty i urządzenia udostępniane są:

1) mieszkańcom Gminy, podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających 
w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne Gminy oraz innym osobom prawnym, osobom 
fizycznym, jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej, wspomagającym realizację 
zadań własnych Gminy;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 listopada 2019 r.

Poz. 12569



2) innym osobom prawnym, osobom fizycznym oraz jednostkom organizacyjnym nie posiadającym 
osobowości prawnej, w tym prowadzącym działalność gospodarczą.

2. Korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się w oparciu o umowę lub za zgodą administratora 
w przypadku braku konieczności zawarcia umowy.

3. Udostępnianie obiektów i urządzeń nie może utrudniać wykonywania statutowych zadań Gminy 
i kolidować z ogólnie przyjętymi zasadami etyki lub powodować negatywnych skutków dla wizerunku Gminy.

4. Korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne, z zastrzeżeniem ust. 5, 6 i 7 pkt. 1).

5. Nieodpłatnie udostępnia się obiekty i urządzenia na:

1) zebrania wiejskie i spotkania organizowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi, Radę Miasta 
i Gminy Białobrzegi, Sołtysów i Rady Sołeckie,

2) zebrania informacyjne dla mieszkańców organizowane w porozumieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy 
Białobrzegi przez jednostki organizacyjne Gminy lub inne podmioty;

3) nieodpłatne kursy i szkolenia organizowane dla mieszkańców Gminy;

4) imprezy i spotkania organizowane przez Gminę lub jej jednostki organizacyjne w ramach obchodów świąt 
państwowych, lokalnych i regionalnych;

5) lokale dla potrzeb przeprowadzenia wyborów i referendów;

6) spotkania, zebrania organizowane przez organizacje pozarządowe mające siedzibę i działające na terenie 
Gminy;

7) organizowanie imprez charytatywnych;

8) organizowanie obowiązkowych i pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz innych imprez sportowo 
rekreacyjnych dla uczniów szkół z terenu Gminy;

9) niekomercyjne imprezy sportowe, kulturalne i rekreacyjne organizowane przez organizatorów 
realizujących zadania w ramach umów o partnerstwie i współpracy zawartych z Gminą;

10) realizację zadań własnych Gminy w zakresie prowadzenia zajęć lub imprez sportowych dla dzieci 
i młodzieży oraz dorosłych organizowanych przez stowarzyszenia kultury fizycznej, kluby sportowe oraz 
organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie;

11) korzystanie dla potrzeb osób ustawowo zwolnionych.

6. W obiektach, których budowa bądź modernizacja została dofinansowana ze środków zewnętrznych, 
nie jest możliwe pobieranie opłat ze względu na warunki realizacji projektu.

7. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi do:

1) udzielania zniżek i zwalniania z opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń w innych przypadkach niż 
określone w § 2 ust. 5, w szczególnie uzasadnionych przypadkach;

2) określenia opłat za pełnopłatne korzystanie z obiektów i urządzeń przy uwzględnieniu kosztów usług oraz 
podatku od towarów i usług.

§ 3. 1. Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków należy 
w szczególności:

1) respektowanie postanowień niniejszej uchwały oraz zapewnienie porządku i ładu przed rozpoczęciem 
imprezy, w trakcie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy;

2) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 
imprezy lub zapobieżenie niszczeniu mienia.

2. Korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie ustalonego dla danego obiektu lub 
urządzenia regulaminu lub instrukcji oraz zgodnie z harmonogramem lub za zgodą administratora obiektu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12569



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Białobrzegi

Marcin Osowski

1) T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309 i poz. 1696
2) T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 492.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12569


		2019-11-07T15:13:36+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




